
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 27Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 286/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Salvaterra e Soure/PA, no período de 
04 á 07/05/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 287/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de maio de 
2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure/PA, no período 07 à 08/05/2021, com o 
objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 291/2021 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE MAIO DE 2021.

O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, Arleandro 
Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 e Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Santa Cruz do Arari/PA, no período de 
07 à 08/05/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 292/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, aos benefi ciários, 
Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2  e Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Colares-Bujaru/PA, no dia 07 á 08/05/2021, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização rodoviária. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 293/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
maio de 2021. o Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e Lucas 
Amorim, Agente Fiscal, mat  3272486/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Barcarena(São Francisco)/PA, no período 
de 07 à 08/05/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 294/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose 
do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e João Carlos Pereira de 
Souza, Controlador, mat 5948106/1   de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Barcarena (arapari)/PA, no período de 
07 à 08/05/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 295/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Terra Alta/PA, no período de 
07 a 09/05/2021, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 298/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao benefi ciário, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat  5945902/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a  CAPANEMA/PA, no período de 
07 á 08/05/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 300/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 57192181/3  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Palestina do Pará/PA, no período 
de 10 à 14/05/2021, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 301/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos benefi ciários, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Lucas da Cunha 
Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 e Francinaldo Meireles Wanzeler, 
Controlador, mat  5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Terra Alta/PA, no período 10 á 12/05/2021, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 302/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, José 
Francisco pacheco Junior quaresma, Supervisor II, mat 594609/4 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e inhangapi/PA, 

no período de 12 à 14/05/2021, com os objetivos de verifi cação no setor 
de fi scalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 303/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, José 
Francisco pacheco Junior quaresma, Supervisor II, mat 594609/4 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, 
no período de 19 à 22/05/2021, com os objetivos de verifi cação no setor 
de fi scalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 305/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Maria 
do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do Guamá, Mãe do 
Rio e Paragominas/PA, no período de 18 à 21/05/2021, com o objetivo 
de realizar serviço de verifi cação no setor de fi scalização de apoio aos 
Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 312/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa., mat 
54195912/1 e Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat  5947304/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a  Marabá e 
Paragominas/PA, no período 14 à 19/05/2021, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 313/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Carlos Willian Santos, Agente Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 12 
à 14/05/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 314/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do Gumá/PA, no período 
de 12 a 13/05/2021, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 315/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, 5632633/2, Benedito Gomes de 
Araújo, Fiscal, mat  2039354/1 e  Adolfo Maia da Costa Junior, Controlador, 
mat 5852129/3  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a  Concórdia do Pará/PA, no período de 18 á 20/05/2021, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 316/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
maio de 2021.  O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador, mat  5948110/1, Jose Francisco Santos 
Soares,  Controlador, mat 5947523/1 e José Castro Fontes, Controlador, 
mat 3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Concórdia do Pará/PA, no período 18 e 20/05/2021, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 317/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
maio de 2021. O Coordenador da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Novo Repartimento e 
Tucuruí/PA, no período de 13 à 16/05/2021, com o objetivo de participar 
de reunião com cooperativas e operadores. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA Coordenador 
Administrativo fi nanciero
PORTARIA Nº 319/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao benefi ciário, Jeiphanie 
Almeida Guimarães, Controladora, mat 5953882/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Jacundá e Itupiranga/PA, no período 
de 14 à 15/05/2021, com objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 320/2021 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 12 DE MAIO DE 2021.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Vera Lucia Cam-
pos Quintairos, Supervisora, mat  590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, 


